**replio**, anfüllen, entfalten: I. alqs: replique; ipsa sunt; Fr. E. VI, 52.

II. memoriam: ne replicas annualium memoriam; Sulla 27.

**repono**, wieder hinstellen, aufstellen, einsetzen, zurückstellen, einreihen, zählen: alqm: ut in illo antiquissimum ... hominum ... numero reponantur; Verr. III, 210. in eo me loco, in quo vestris beneficiis fueram, isdem centuriis, quibus collocaretis, reposuistis; Quir. 17. quos equidem in deorum immortalium coetu ac numero repono; Sest. 143. causam: in vestra mansuetudine atque humanitate causam totam repono; Sulla 92.

columnas: omnes illae columnae ... eisdem lapidibus repositae sunt; Verr. I, 145. utrum existimatis minus operis esse unam columnam efflicere ab integro novam nullo lapide redivivo an quatuor illas reponere? ib. 147.

dentis: qui eos dentis reponerent; Verr. IV, 103.

Dianam: (Diana) in suis antiquis sedibus reponitur; Verr. IV, 74.

diem: praeclarum diem illis reposuisti; Verr. II, 52.

insigne: insigne regium, quod ille de suo capite abiecerat, reposuit; Sest. 58.

lapidem: cum suo quemque loco lapidem reponeret; Verr. I, 146.

sacra: quae (signa) ... sacra quaedam more Atheniensium virginum reposita in capitibus sustinebant; Verr. IV, 5.

salutem: qui in salute rei publicae salutem suam repositam esse arbitrabantur; Rabir. 20.

signum: signa ... iussu Dolabellae reponuntur; Verr. I, 46. signum pulcherrimum Karthagine captum reponatur; ib. IV, 82.

spem: senatum populumque Romanum ... magnam spem in eius virtute ... reponere otii; Phil. V, 41.

statuas: statuae ... reponuntur; Verr. II, 162. si Metellus statuas Centuripinos reponere non cogisset; ib. 163. si statuas Metellus non reposuisset; ib. 164.

**reporto**, zurückbringen: I. diligens ad: ipse diligens fuit ad reportandum; Verr. IV, 6.

II. alqm: P. Lentuli beneficio ... non reducti sumus in patriam, ... sed equis insignibus et curru aurato reportati; sen. 28. illa (res publica), simul atque revocata est, me secum pariter reportavit; ib. 34. cum me ... Italia cuncta paene suis umbris reportarit; ib. 39.

candelabrum: statuerunt id (candelabrum) secum in Syriam reportare; Verr. IV, 64.

deos: imperator populi Romani ... deos patrios reportat Segestam; Verr. IV, 77.

Dianam: (haec ipsa Diana) reportatur Segestam; Verr. IV, 74.

insignia: ut ab illo insignia victoriae, non victoriam reportarent; imp. Pomp. 8.

manubias: si est aequum praedam ac manubias suas imperatores ... ad xviros tanquam ad dominos reportare; leg. agr. II, 61.

pecuniam: non ex litibus aestimatis tuis pecuniam domum, sed ex tua calamitate cineri atque ossibus filii sui solacium vult aliquod reportare; Verr. V, 128.

praedam: f. manubias. — solacium: f. pecuniam. — victoriam: f. insignia.

**reposco**, zurückfordern, fordern: I. numerum: res publica ... hunc tot patrum familias numerum desiderat et reposcit; Verr. III, 120.

rationem: qui ab altero rationem vitae reposcunt; Verr. III, 1.

II. mit doppeltem Accusativ: deos penatis te patrios reposcit; Verr. IV, 17. ut ... cum simulacrum Cereris et Victoriae reposerent; ib. 113. quorum alter me Catilina, amatorum suum ... alter Cethegum consobrinum reposerat; sen. 10.

**repraesento**, darstellen, bilden: libertatem: si repraesentari morte mea libertas civitatis potest; Phil. II, 18.

memoriam: quod ipsum templum repraesentabat memoriam consulatus mei; Sest. 26.

**reprehendo**, fassen, zurückweisen, tadeln, rügen, anfragen, wieder gut machen: I. **absolut**: I. potestas: ut esset reprehendendi potestas; leg. agr. II, 26. ratio: quae .. omnia .. perfacilem rationem habent reprehendendi; Cacl. 62.

2. alqs: qui posset reprehendere? Verr. I, 98. haec tenus reprehendet, si qui volet; nihil amplius; ib. IV, 56. nondum reprehendo; leg. agr. II, 20. \*reprehendit // seite reprehendit //; Flacc. 22. quis erit tam iniquus, qui reprehendat? ib. 28. si non decrevisset,

sed edixisset, quis posset vere reprehendere? ib. 78. recte reprehendis; Sulla 63. non reprehendo, nec quero fueritne aliquid pertimescendum; dom. 8. irridendis magis est quam reprehendis; Planc. 75. reprehendo igitur? minime vero; Ligar. 20. D. Brutum nonne omnibus sententiis semper ornavi? num igitur reprehendistis || reprehenditis ||? Phil. XI, 36.

II. mit Ergänzung; quod; f. quod, I. reprehendo (19 ①.) §. 219, b.

III. mit Object: aliqui cum testem producunt, reprehendere audebit? Qu. Rosc. 45. quid .. in hoc Verrem reprehendis? Verr. II, 57. in quibus (vitiis) alterum reprehenderint; ib. III, 4. ille .. in hoc uno genere veterum religione legum reprehenditur; ib. 82. in illo reprehenditur, quod ex ea pecunia remisit, quam ipse quaesierat; ib. non reprehendo Metellum; ib. 153. non reprehendo .. Metellum; ib. ne illa quidem communi vituperatione (te) reprehendo; ib. V. 46. ne in eo reprehendar, quod hoc tempore respondeo; Tull. 4. omnes .. reprehensos videmus primum testibus; Font. 3. quos nemo possit reprehendere; ib. 19. cum in eodem genere, in quo ipsi offendissent, alios reprehendissent; Cluent. 98. moleste .. tulerat se in eis orationibus reprehensum; ib. 141. me reprehendis, quod idem defendam, quod lege punieram; Muren. 67. aliquid fortasse coram producti dicent, in quo reprehendantur; Flacc. 35. Mithridates .. reprehensus, [con]victus fractusque discessit; ib. 41. si me, qui defendo, reprehendendum putas esse; Sulla 4. hic tu .. reprehendis me, quia defendam; ib. 50. quis tandem me reprehendat? Arch. 13. quia non condemnavi sententia mea duo consules, sum reprehendendus? dom. 9. quod nominatim rei maxime .. summum virum .. praefecimus, a te reprehendemur? ib. 24. quem quo modo illi reprehenderent? Cael. 65. quis me tandem iure reprehendat? prov. cons. 20. quo minus .. tacitorum existimatione reprehendar; ib. 40. reprehendo neminem; Balb. 61. in quo me .. reprehendis; Piso 55. in quo reprehendat eum licet, si qui volet; ib. 70. si quos (aculeos) habuisti in me reprehendo; Planc. 58. te etiam reprehendo, quod ea non enumeres; ib. 63. quem qui reprehendit, in eo reprehendit, quod gratum praeter modum dicat esse; ib. 82. quod in eo me reprehendisti, quod nimium multos defenderem; ib. 84. certe .. non sum reprehendus; ib. 91. si quis est .. qui C. Rabirium, quod fortunas suas .. potestati regiae .. commiserit, reprehendendum putet; Rab. Post. 1. nos reprehendimur soli? Phil. XII, 6.

alqd: id quasi novum reprehendis; Sex. Rosc. 44. quod iametsi non reprehendunt; Verr. a. pr. 46. quod multi reprehenderunt; ib. I, 73. quid habes quod reprehendas? ib. 114. id ego non reprehendo; ib. 123. utrum horum reprehendis? ib. 124. nihil aliud in eo, quod reprehendi possit, invento; ib. II, 110. qua in re primum illud reprehendo; ib. III, 16. quod tua sponte iniussu populi sine senatus auctoritate iura provinciae Siciliae mutaveris, id reprehendo; ib. 17. id quaestua ac tempore admonitus reprehendisti; ib. 51. num hoc aliquot senatus consultis reprehensum decretumque est; ib. 81. iam hoc quidem non reprehendo, quod ascribitur accensus; ib. 154. nihil .. nunc in istis facto reprehenditur: hoc reprehendo, quod .. iste pro tritici modis singulis denarios ternos .. exegit; ib. 189. tu .. id, quod reprehenditur, recte factum esse defendes? ib. 205. neque id est novum neque reprehendendum; ib. 216. neque id ullo modo senatoris iudicis reprehendi posse; ib. 224. illud in Syracusanis merito reprehenderetur; ib. IV, 151. si quid erit com-

missum a quoquam vestrum, quod reprehendatur; ib. V, 178. quod .. reprehendendum fortasse minus .. videtur; Caecin. 6. quid reprehendis? Font. 2. quis tandem id possit reprehendere? Cluent. 142. hoc .. in eo reprehendendum est; leg. agr. II, 30. non possum id in te reprehendere, quod in me ipso .. probavi; Muren. 42. quid reprehendis? ib. 70. quae .. reprehendere non possumus, queri tamen cogimur; Flacc. 14. in quo quid reprehendas scire cupio; ib. 84. quod ego non reprehendo; ib. 86. reprehendo .. illud maxime, quod .. causam rei publicae non tenes; Sulla 32. quero in ipsa sententia .. quid reprehendatur; dom. 10. si .. id in adoptione satis est trium esse horarum, nihil reprehendo; ib. 41. quoniam hoc reprehendis, quod solere me dicas de me ipso gloriosius praedicare; ib. 93. quid reprehendis || quod reprehendis ||? Sest. 80. quod quidem iam in hac aetate minime reprehendendum est; Cael. 18. quando .. hoc non factum est, quando reprehensum? ib. 48. reliqua non reprehendo; prov. cons. 45. id accusator non negat, sed reprehendit; Balb. 6. quae cum reprehendis; Piso 14. scire cupio quid tandem in isto versu reprehendas; ib. 73. si quid est in me ipso ita reprehensum; Planc. 4. si non modo in eo nihil unquam reprehensum, sed laudata sunt omnia; ib. 32. tu id in me reprehendis, quod Q. Metello laudi datum est; ib. 89. quo quidem tempore .. omnia, non modo quae reprehendi palam, sed etiam obscure quae cogitari possunt, timeamus; Milo 42. quod totum est senatus, reprehendisti; Phil. II, 18. in quo cum multa reprehensa sint, tum in primis celeritatis actionis; Fr. B. VI, 4. f. I, 2. alqs; Verr. IV, 56.

aestimationem: non potest reprehendi ulla aestimatio; Verr. III, 214.

artis: omnes .. istius modi artes in eis reprehenduntur; Planc. 62.

atrocitatem: potestis atrocitatem nostram reprehendere? Caecin. 9.

audaciam: erunt qui [et] in eo quoque audaciam eius reprehendant; Verr. I, 11.

celeritatem: f. alqd; Fr. B. VI, 4.

consilium: f. **consilium**, II, 1. reprehendo (9 ①.) §. I, §. 646, b.

consulares: quid est, quam ob rem consulares, qui Catilinae adfuerunt, reprehendantur? Sulla 81. consulatum: ne quisquam iam || ne quis unquam || audeat reprehendere consulatum meum tot, tantis .. auctoritatibus comprobatum; dom. 76.

culpam: prius de vestro delicto confiteamini necesse est, quam Ligarii ullam culpam reprehendatis; Ligar. 2.

dictum: ne dictum quidem aliquid reprehendant; Font. 40.

diligentiam: huius diligentia reprehendenda non est; Flacc. 31.

discessum: quod meum discessum .. nunc quasi reprehendere et subaccusare voluisti; Planc. 86.

dolorem: tu mea ista querella dolorque nimius ab illis sapientissimis viris reprehendatur; Planc. 51. errorem: is .. libere reprehendere et accusare populi non nunquam temeritatem solebat aut errorem senatus; Sest. 122.

factum: quod in agris locisve publicis factum reprehenderet; Cael. 54. f. **factum**, II, 1. reprehendo (6 ①.) §. II, §. 313, b.

flagitia: ut ea (furta atque flagitia) reprehendenda tantum puteo; Verr. IV, 83.

furtum: quando quidem || quoniam quidem || furtum nusquam reprehendis; Flacc. 68. furtum non reprehenditur; Flacc. 69. f. flagitia.

genus: genus aestimationis ipsum a me numquam est reprehensum; Verr. III, 214. si senatores iudicent, hoc certe unum genus infinitae pecuniae per summam iniuriam cogendae nullo modo posse reprehendi; Verr. III, 223. reprehendis solutionis genus; Font. 2.

gratificationem: Sullana gratificatio reprehensa; Muren. 42.

improbritatem: in quo primum aestimationis iniquitas atque improbitas reprehendatur? Verr. III, 220.

iniquitatem: quasi in eo sit iniquitas eius reprehendenda; Verr. III, 48. f. improbritatem.

iniuriam: si ... populus Romanus ... temeritatem atque iniuriam suam restitutione mea reprehendisset; dom. 88. magis est mihi verendum me mea superbia in illius liberalitate, quam ne illius iniuria in nostra amicitia reprehendatur; prov. cons. 42.

instituta: noli ... maiorum instituta ... nimium severa oratione reprehendere; Muren. 75.

iudicium: hoc iudicium reprehendas tu ... necesse est; Cluent. 114. ut alter alterius iudicium ... reprehendat; ib. 122. ut viderentur per hominum idoneorum ignominiam sua auctoritate iudicia reprehendisse; ib. 130. ne cui liceret unquam reprehendere illud iudicium aut tenere creditum criminari; Sulla 43. nemo iudicium reprehendit, cum de poena queritur, sed legem; ib. 63. ut eius exsilio, qui creatus sit, iudicium populi Romani reprehendatis; Planc. 8.

ius: neque ius || neque his || est hoc reprehensum Licinia et Mucia lege; Balb. 54.

legem: quae (lex) tota a me reprehensa et abiecta est; Sulla 65. f. iudicium; Sulla 63.

litteras: num etiam fratris mei litteras plenissimas humanitatis et aequitatis reprehensurus es? Flacc. 78.

maestitiam: quod ... idem maestitiam meam reprehendit; Phil. II, 40.

miseriordiam: eorum, qui absolvent, misericordiam non reprehendo; Cluent. 106.

mores: cuius mores erant a censoribus reprehensi; Cluent. 119.

peccata: ut ... aliorum ... peccata reprehendat; Verr. III, 2.

pietatem: illius pietatem non reprehendat; Cacl. I. praetorem: praetorem ... non solum reprehendendum, verum etiam condemnandum putas? Flacc. 86.

preces: reprehendis meas pro Plancio preces, quod neque Opimius suo nomine liberatus sit neque Metelli Calidius; Planc. 69.

querellam: f. dolorem.

rem: quae (res) neque post edictum reprehendi neque ante edictum provideri potuit || provideri potuit reprehendi neque ante edictum, neque ante edictum provideri potuit ||; Verr. I, 107. hoc non concedo, ut, quibus rebus gloriemini in vobis, easdem in aliis reprehendatis; Ligar. 20. L. Cotta, vir summo ingenio, ... rebus eis gestis, quas tu reprehendis, supplicationem decrevit; Phil. II, 13.

rem publicam: tu rem publicam reprehendis; Sulla 32.

senatum: cur senatum cogor ... reprehendere? Phil. VII, 14.

sententiam: num .. in hoc officio ... sententia mea reprehenditur? dom. 18.

studium: quoniam in hoc officio studium meae defensionis ab accusatoribus atque etiam ipsa susceptio causae reprehensa est; Muren. 2.

sumptus: quod aes alienum obiectum est, sumptus reprehensi, tabulae flagitatae, videte quam pauca respondeam; Cacl. 17.

superbiam; f. iniuriam.

susceptionem: f. studium.

tarditatem: si qui sunt qui tarditatem Bruti reprehendant; Phil. X, 14.

temeritatem: f. errorem. iniuriam.

tempus: neque in ulla (lege) praeteritum tempus reprehenditur; Verr. I, 108. duo .. tempora incidunt, quibus aliquid contra Caesarem Pompeio susserim; ea velim reprehendas, si potes; Phil. II, 24.

vim: non verbar, ne quis .. vim vi depulsam reprehenderet; Sest. 39.

virum: an vero clarissimum virum generis vestri ... nemo reprehendit ...? Sulla. 32.

vitium: quod in altero vitium reprehendit; Verr. III, 4. ego in uno homine omnia vitia ... reprehendo, ib. 5.

**reprehensio**, Tabler: l. est: non erat in hoc neque crimine ullum neque reprehensio; Verr. II, 162. in hoc genere facilius est existimatio quam reprehensio; ib. III, 190. quae erit reprehensio? ib. 220. in illo reprehensio nulla esset || esse potuit ||; ib. V, 75. quarum || quare || omnium rerum una reprehensio est; Rab. Post. 22. cuius (legis) periculosa etiam reprehensio est; Milo 33. reliquorum factorum eius ... difficilis est sane reprehensio; Phil. II, 59.

movet: cuius reprehensio me vehementer movet; Muren. 3.

II, 1. adsumo: ut eorum reprehensionem vos vestrae prudentiae adsumere, meae modestiae remittere debeatis; Planc. 56.

relinquo: gloriam in morte debent ei, ... non culpae reprehensionem ... relinquere; Phil. XII, 25.

remitto: f. adsumo.

repudiio: esset omnis eius modi reprehensio a vobis .. repudianda; Balb. 7.

2. versor in: intellego .. tris totius accusationis partis fuisse et eorum unam in reprehensione vitae ... esse versatum; Muren. 11.

III, ansa: si locus habet reprehensionis ansam aliquam; Planc. 84.

**reprehensor**, Tabler: si ita esset, quod patres apud maiores nostros tenere non potuerunt, ut reprehensores essent comitorum; Planc. 8.

**repressor**. Interbrüder: video Milonem. ... repressorem caedis cotidianae; Sest. 144.

**reprimo**, zuridrängen, aufhalten, hemmen, abwehren: aliquem cum .. a praesenti supplicio tuo continuit populus Romanus se et repressit; Verr. V, 74. me repente ... horum aspectus in ipso cursu orationis repressit; Sest. 144.

civitates: paucae (civitates) ... metu repressae silent; Verr. V, 57.

conatus: quod nisi ego meo adventu illius conatus aliquantum repressissem; Verr. II, 64. reprimebat .. tibi et imperandi vim et rogandi conatum praeclara illa ... eubaea; ib. V, 59. quod eorum conatus impios et furorem consecreturatum repressit; Sulla 29. ego teelus praesidio firmo amicorum Catilinae tum et Autronii copias et conatum repressi; Sulla 51. qui horum impetus et conatus represserunt; Sest. 139. cuius illi conatus ... nec cuperent reprimere || reprimere possent || .. et, si vellent, fortasse vim possent frangere hominis ... corroboratum iam vetustate audaciam; Milo 32.

copias: ipse ille C. Marius ... influentis in Italiam Gallorum maximas copias repressit; prov. cons. 32. f. conatum; Sulla 51.

consilia: cum multi principes ... tuorum con-

siliorum reprimendorum causa protulerunt; Catil. I, 7.

consuetudinem: quam facile serpat iniuria et peccandi consuetudo, quam non facile reprimatur videte! Verr. II, 53.

famam: hanc ... pro tua singulari sapientia reprimere famam! Phil. XI, 23.

furorem: furor eius paululum ... metu ac timore repressus est; Verr. IV, 41. qui aliqua ex parte eius furorem exultantem repressit; Sest. 95. quae leges saepe numero tribunicios furores debilitarunt et represserunt; Vatini. 18. f. conatum; Sulla 29.

impetus: cuius adventu ipso ... impetus hostium repressus esse intellegunt ac retardatos; imp. Pomp. 13. f. conatum; Sest. 139.

impudentiam: putavi mihi reprimendam esse P. Clodii impudicam impudentiam; har. resp. I. iniuriam: f. consuetudinem.